证券代码：000402              证券简称：金融街               公告编号：2023-015

金融街控股股份有限公司

2023 年第一次临时股东大会决议公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确、完整，没有虚假记载、误

导性陈述或者重大遗漏。

一、重要提示

1、本次股东大会未出现否决提案的情形。

2、本次股东大会不涉及变更以往股东大会已通过的决议。

二、会议召开情况

（一）召开时间：

2023 年第一次临时股东大会现场会议于 2023 年 2 月 20 日下午 14:50 召开。

（二）召开地点：

北京市西城区金城坊街 7 号金融街公寓D 座。

（三）表决方式：

现场投票与网络表决相结合。本次股东大会通过深圳证券交易所交易系统和互联网投

票系统提供网络形式的投票平台。

（四）召 集 人：金融街控股股份有限公司第九届董事会。

（五）主 持 人：金融街控股股份有限公司董事长高靓女士。

（六）网络投票时间：通过深圳证券交易所交易系统进行网络投票的时间为 2023 年 2

月 20 日上午 9:15～9:25、9:30～11:30、下午 13:00～15:00；通过深圳证券交易所互联网投

票系统投票的开始时间（2023 年 2 月 20 日 9:15）至投票结束时间（2023 年 2 月 20 日 15:00）

间的任意时间。

（七）会议的召开

参加和授权代理人参加本次股东大会现场会议和网络投票的股东共 42 人，持有和代表

股份 1,911,452,732 股，占公司有表决权总股份的 63.9511%，符合《公司法》、《股票上市规

则》和《公司章程》的有关规定，会议合法有效。

公司董事、监事出席了会议，公司相关高级管理人员列席了会议。应公司邀请，北京

观韬中茂律师事务所指派律师见证了本次会议。

三、会议的出席情况

（一）出席会议总体情况：

参加和授权代理人参加本次股东大会现场会议和网络投票的股东共 42 人，持有和代表

股份 1,911,452,732 股，占公司有表决权总股份的 63.9511%。

（二）现场会议出席情况：

参加和授权代理人参加本次股东大会现场会议的股东共 8 人，代表股份 1,100,475,213

股，占公司有表决权总股份的 36.8184%。

（三）网络投票情况：

参加本次股东大会网络投票的股东共 34 人，代表股份 810,977,519 股，占公司有表决

权总股份的 27.1327%。

四、提案审议和表决情况

本次股东大会提案审议和表决情况如下（部分议案表决意见比例加总数不是 100%，

是由于分别计算占比时四舍五入的尾差造成）：

（一）审议公司申报发行公司债券的议案

1．表决情况

A 代表股份

数量

同意股份 反对股份 弃权股份

数量
（股）

占 A的
比例

数量
（股）

占 A的
比例

数量
（股）

占 A的
比例

出席会议所有
有表决权股东

1,911,452,732  1,910,618,302  99.9563% 834,430  0.0437% 0  0.0000%

单独或合计持股5%
以下的中小股东

41,525,778  40,691,348  97.9906% 834,430  2.0094% 0  0.0000%

2．表决结果：审议通过了公司申报发行公司债券的议案。具体事项如下：

（1）发行规模：公司本次申请发行公司债券票面总额不超过 175 亿元，最终规模以股

东大会及监管机构批复情况为准。

（2）资金用途：募集资金用于存续公司债借新还旧、偿还金融机构借款、补充流动资

金等合规用途，最终募集资金用途及分配额度以股东大会及监管机构批复情况为准。

（3）发行期限：本次公司债券期限不超过 10 年（含 10 年），具体债券期限根据公司

需要和市场情况确定。

（4）发行利率：本次公司债券采取固定利率的形式，采用市场化发行方式，最终票面

利率以发行时簿记建档结果为准。

（5）发行方式：在公司债券注册有效期内，根据资金市场情况和公司资金需求在中国

境内分期发行。

（6）承销方式：公司本次发行公司债券的主承销商以余额包销方式承销。

（7）决议有效期：公司本次发行公司债券决议的有效期为自本次股东大会审议通过之

日起 36 个月。

（8）授权事项：股东大会授权董事会并在董事会获得授权后授权公司经理班子依照相

关法律法规，全权办理本次发行公司债券具体事宜。

（二）审议公司申报发行 CMBS 的议案

1．表决情况

A 代表股份

数量

同意股份 反对股份 弃权股份

数量
（股）

占 A的
比例

数量
（股）

占 A的
比例

数量
（股）

占 A的
比例

出席会议所有
有表决权股东

1,911,452,732  1,910,618,302  99.9563% 834,430  0.0437% 0  0.0000%

单独或合计持股5%
以下的中小股东

41,525,778  40,691,348  97.9906% 834,430  2.0094% 0  0.0000%

2．表决结果：审议通过了公司申报发行 CMBS 的议案。具体事项如下：

（1）发行规模：公司储架/单期发行 CMBS 规模合计不超过人民币 50 亿元（含）。标

的物业范围包括但不限于金融街海伦中心、金融大厦等，具体资产在发行前确定。

（2）发行期数：不超过 5 期（含）。

（3）发行期限：公司发行 CMBS 产品的期限为不超过 18 年（3+3+3+3+3+3），每三

年末保留购回优先级资产支持证券的权利以及调整票面利率的权利。

（4）发行方式：公司 CMBS 产品获得无异议函后，分期发行，各期在无异议函有效

期内结合公司资金情况和市场情况择机发行。

（5）发行利率：公司 CMBS 产品在无异议函核准的额度内，各期产品发行均结合当

时市场情况发行，最终利率以簿记发行结果为准。

（6）资金用途：用于公司经营范围内符合国家法律法规及政策要求的生产经营活动的

资金支出，包括但不限于偿还贷款、补充流动资金、项目投资，但不能直接用于支付土地

款（以监管机构审批为准）。

（7）增信方式：金融街控股作为债务人/差额支付承诺人，对物业运营支出提供流动

性支持；担任各期 CMBS 售回和购回承诺人；标的物业作为抵押物提供抵押；标的物业的

租金收入提供质押。

（8）承销方式：公司 CMBS 在无异议函核准的额度内，各期产品的发行主承销商以

余额包销方式承销。

（9）决议有效期：公司发行 CMBS 决议的有效期为自股东大会审议通过之日起 36 个

月。

（10）相关授权：股东大会授权董事会并在董事会获得授权后授权公司经理班子依照

相关法律法规，全权办理发行CMBS 储架/单期方案细化及发行事宜。

（三）审议关于公司向武汉两湖半岛房地产开发有限公司提供财务资助申请展期的议

案

1．表决情况

A 代表股份

数量

同意股份 反对股份 弃权股份

数量
（股）

占 A的
比例

数量
（股）

占 A的
比例

数量
（股）

占 A的
比例

出席会议所有
有表决权股东

1,911,452,732  1,909,217,702  99.8831% 835,030  0.0437% 1,400,000  0.0732%

单独或合计持股 5%
以下的中小股东

41,525,778  39,290,748  94.6177% 835,030  2.0109% 1,400,000  3.3714%

2．表决结果：审议通过了关于公司向武汉两湖半岛房地产开发有限公司提供财务资助

申请展期的议案。具体事项如下：

（1）在西藏华富天置业有限公司将其持有的两湖半岛公司的 50%股权质押给金融街

武汉置业有限公司作为担保的前提下，同意将公司向武汉两湖半岛房地产开发有限公司已

提供的财务资助进行展期，展期金额 22.21 亿元（含本金和应付未付利息），展期 3 年（2022

年 11 月 12 日~2025 年 11 月 11 日），年利率为 12%，并签署相关协议。

（2）公司股东大会审议通过该议案后，授权公司董事会，并由董事会授权公司经理班

子办理具体事宜。

五、律师出具的法律意见

应公司邀请，北京观韬中茂律师事务所指派张文亮律师和战梦璐律师见证了本次股东

大会，并出具了“观意字（2023）第 001015 号”法律意见书，主要法律意见如下：“综上

所述，本所律师认为，公司本次股东大会的召集、召开程序符合有关法律、行政法规、《股

东大会规则》及《公司章程》的规定；出席本次股东大会的人员资格、召集人资格合法有

效；本次股东大会的表决程序和表决结果合法、有效。”

六、备查文件

1．2023 年第一次临时股东大会决议；

2．法律意见书。

特此公告。

金融街控股股份有限公司

董事会

2023 年 2 月 21 日